Pede : frater Gerardus, conversus professus hujus domus, qui in hac domo vivebat anno 1390 prout idem chronicon habet sed non designat obitus ejus annum, sed diem scilicet 30 novembris, diem Sanctæ Andræ apostoli.

Arsenal : 30 [novembris] fratris Gerardi conversi hujus domus.

Schrije, 42.

ChC006

Godefridus Hautbiert

alias **Houbiert**.

b - Renaix (Flandre Orientale).

d - ca 1413.

e - Bx hos 1455-ca 1460

Ch ca 1460- †.

f - 25 juillet 1473.

Lamalle, p. 23 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) frater Godefridus de Ronse, conversus uius domus circiter 60 annis.

Lamalle, p. 71 : anno Domini 1473 in die Sancti Christophori, obiit dominus Godefridus de Ronse, conversus noster qui habitaverat fere 60 annis in hac domo, receptus ad ordinem a domino Ioanne de Attrebato circa initium prioratus eius et deinceps usque ad decrepitam senectutem honeste et laudabiliter conversatus. Hic multis annis administrationem huius domus in exterioribus et temporalibus habuit, ita quod procurator parum habebat agere. Circa ultimam ætatem parum faciebat, sed solum visitabat ecclesiam.

Pede fol. 4 : frater Godefridus Haubiart de Ronsse conversus professus huius domus circa annum 1423, qui multum applicatus fuit ad res externas et semper fere et ubique negotionem nostrorum gestor quasi alter procurator, unde chronicon : qui inquit frater habitavit fere 60 annis in hac domo, receptus ad ordinem a domino Joanne de Atrebato priore circa initium prioratus sui, et deinceps usque ad decrepitam senectutem honeste et laudabiliter est convenatus. Hic multis annis administrationem huius domus in exterioribus et temporalibus habuit ; ita quod procurator parum habebat agere. Circa ultimam ætatem parum faciebat, sed solum visitabat ecclesiam. Obijt 25 julij 1473

Pede fol. 20/Lamalle, p. 203 : cunctaque in proximo capitulo reverendo patri et diffinitoribus patefacere. Approbata fundatione tandem a senatu Bruxellensi, anno 1455 feria 2^a post octavas Paschæ, scilicet 14 aprilis, inceptum est operari pro construendo monasterio fratribus ordinis nostri in Scheut, quo prior Capellæ miserat fratrum Godefridum conversum ut intenderet operi faciendo.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-v , Chartreuse de Tournay : Noms des religieux tirés des actes conservés à Tournai, 20 avril 1450, frère Godefroid Haubert, convers de Hérinnes.

AC 100:6, p. 212:

AC 100:12, p. 180, L9-10, c.1474 : Frater Godefrydus, conversus domus Capelle Beate Marie, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

Arsenal, 25 juillet : Fratris nostri Godefridi conversi huius domus.

Schrije 50.

ChC007
Gulielmus Gret.
f - c.1481.

PB:

Schrije 54.

ChC008

Guilielmus vander Straeten

alias **de Platea**.

c - O.Præm.

d - entré en 1504.

f - 27 février 1516/ 30 mars (c.1518).

g - de la famille de ChM036.

PB:

Lamalle, p. 128:

Pede : Frater Guilielmus van der Straeten alibi de plateã, Conversus professus hujus Domus. consanguineus D: Caroli Serraes prioris hujus Domus, natione flander ex pago dicto Singhem inter Gandavum et Aldenardam ubi ab antiquis temporibus vannifices habitare solent . pergit Chronicon : Frater iste antequam venit ad nos, habitum gestavit fratrum præmonstratensium et habitarat Gandavi apud sancti moniales in domo Leprosorum quæ dicitur : Hospitale divitum, at D prior Carolus recepit eum in ordine nostro et habitu nostro vestivit circa 1504 et anno sequenti professus est. laudabiliter vixit, non tamen diu, nam post annos non multos ægrotare cæpit et factus est hydropticus et eo denique morbo defunctus est 30 Marty 1516

AC 100:22/1, p. 45:

AC 100:27/2, p. 191, L33-34, c.1518: frater Guillelmus de Platea, conversus domus Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 30 martius : frater Guilhelmus de Platea, conversus Capellæ.

Arsenal.

Schrije 57.

ChC009

Henricus de Spina.

d - 1° Ch ? (<1456).

2° Val-St-Pierre(HFC003).

e - Val-St-Pierre hos 1453.

f - 14 septembre 1464 (c.1465)

Lamalle, p. 23 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) frater Henricus de Spina primo conversus huius domus, postea Valles Sancti Petri.

Pede : frater Henricus de Spina conversus professus huius domus qui anno 1453 missus fuit ad domum Vallis S. Petri hospes, ubi postea secundam professionem fecit, qua conversus ejusdem domus est factus. Obijt 14 7bris 1464, in illa domo.

Gde Chartreuse, P. Bastin, nécrologe in A-v 261a, chartreuse de Val-St-Pierre : c.1465 obiit frater Henricus conversus domus Vallis Sancti Petri.

Arsenal, 14 septembre : fratris Henrici de Spina quondam conversi huius domus.

Schrije 65.

ChC010

Henricus Turgheert.

f - nov 16 aout ? (>1390).

Lamalle, p. 19 : (monachorum/fratrum fuerunt defuncti ante 1390) frater Henricus Turgheert, conversus novicius huius domus.

Pede : frater Henricus Tutgheert conversus novitius hujus domus qui in suo novitiatu defunctus dicitur ab eodem chronico sed nullo addito anno, equidem et ante annum 1390 ; die autem 16^a augusti.

Schrije 67.

ChC011

Hugo van Steenberg.

d - entré comme donné en 1467

(ChD025)

convers 6 janvier 1478.

e - cité 1487, 1500, 1509.

f - 20 mars 1512.

g - cuisinier.

Lamalle, p. 80, 90, 125 et 140:

AC 100:21/2, p. 245:

AC 100:27/2, p. 162, L12-13, c.1513: frater Hugo Destemberg, conversus Capellæ.

AC 100:27/2, p. 168,23-24, c.1514: frater Hugo de Stenberghe, conversus domus Capellæ.

Schrije 75.

ChC012

Joannes van Aalst.

c - bogard a Bruxelles.

d - 1322.

e - cité 1323-1361.

f - 30 novembre ? (1361?).

Lamalle, p. 19 : (monachorum/fratrum fuerunt defuncti ante 1390) frater Ioannes de Aldenardo, conversus huius domus.

Lamalle, p. 30-31 : anno 1327 fuit hic conversus dictus frater Ioannes de Alst, hommo valde idoneus sicut patet ex multis litteris. Vixit multis annis in ordine. Obiit prædictus frater Ioannes de Alst in die Sancti Andreae, frater Egidius 13 kalendas octobris, alter frater Ioannes in die Omnium Sanctorum. (Note : Gilles de Harenbeke est cité avec Jean d'Alost en 1323. *Cart. I, f. 59^r*); Jean d'Alost avait d'abord été bogard à Bruxelles. *Cart. II, f. 115v-116* : lettre d'Henri Van der Brugghe, maître des bogards de Bruxelles, au suje des rentes achetées par Jean lorsqu'il vivait dans la maison des bogards (1356). Le nom de Jean d'Alost apparaît constamment dans les deux cartulaires : 1327 (I, f. 59v) ; 1330 (I, 27) ; 1331 (I, 20) ; 1332 (I, 20, 44) ; 1334 (I, 22) ; 1336 (I, 31) ; 1337 (I, 32v, 46v) ; 1339 (I, 33, 40, 61v) ; 1340 (I, 22, 34, 35, 63) ; 1343 (I, 36v, 40v) ; 1345 (I, 65, II, 21v) ; 1346 (I, 65, II, 22, 24, 25) ; 1347 (I, 49) ; 1348 (I, 64v, II, 25, 26v) ; 1349 (II, 27) ; 1351 (I, 42) ; 1352 (II, 35, 38) ; 1353 (I, 57v) ; 1354 (I, 42).

Lamalle, p. 195 : fratres conversi duo, scilicet frater Ioannes de Alosto et frater Ioannes de Teneramunda in vicinia Alosti aliquas nobis terras dederunt (*Cart. II, f. 138v-139*).

Pede 129/ Lamalle 224 : Frater Joannes de Alosto primus est de quo mentionem fieri video in antiquis litteris huius domus, ut frater conversus, et hoc anno 1326. Verum est quod ab anno 1322 Joannes dictus de Alosto et Joannes de Teneramunda qui hic sequetur, comparuerint coram scabinis Alostanis et huic domui contulerint quatuor bonaria et 150 virgata terræ et prati in Nieuwerkercke sed erant probabiliter tunc adhuc ambo sæculares. Verum, ut est verosimile, immediate post in hanc domum recepti sunt ad habitum conversorum. Teste chronico, hic frater Joannes de Alosto homo erat valde idoneus, qui multum profuit (huic) domui et vixit multis annis. Hic nomine conventus nostri inhæredatus est sæpe in multis petijs terrarum per nos acquisitarum sive emptione sive donatione. Verum ex litera registri nostri antiqui litterarum fol. 249 videmus quod antequam ad ordinem nostrum veniret fuerit receptus apud beggardos Bruxellenses et aliquo tempore Beggardus fuerit et illis in eleemosinam contulerit hoc existens duo bonaria terræ vel valorem eorumdem in Nieuwerkercke. Hæc sunt verosimiliter illa duo bonaria pro quibus annis ad huc singulis recognoscimus redditum --- ijsdem patri begardis. In litteris nostris continuo mentionem fieri video de hoc frater Joanne de Alosto ad annum usque 1361 sed post hunc annum tacent de illo omnes literæ ; unde existimandum est eum (illum) post annum hunc 1361 non diu supervixisse. Obijt autem ut habet calendarium nostrum 30^a novembris.

Pede fol. 12 : fratres conversi duo scilicet frater Joannes de Alosto et frater Joannes de Teneramunda in vicinia Alostensi aliquas nobis terras dederunt, benefactores varij cætera de quorum numero esse possunt ex parentela ejus aliqui ejusdem nominis Musschezele quorum anniversaria habet antiquum nostrum calendarium.

Arsenal : 30 novembris, obitus fratris Johannis de Alosto conversi hujus domus.

Schrije 88.

ChC013

Joannes Boye

alias **de Boye, Bor, Bos.**

f - 10 mai 1474 (Gand, chez les Carmes).

g - son frère, Judocus, était domestique de la maison.

Lamalle, p. 23 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui hic fuerunt defuncti ab anno 1456 a tempore prioratus domini Arnoldi Kaerman et deinceps) frater Ioannes Boy conversus huius domus Lamalle, p. 73 : anno eodem (1473) frater Ioannes Boy conversus huius domus ipso die Gordiani et Epimachi obiit. A iuventute hic mutus circiter 14 annis hic habitavit, receptus a domino Arnoldo, cuius erat cognatus secundum carnem. Fuit bonus filius, humilis, mansuetus et obediens. Qui incidit in magnam infirmitatem ; quippe a domina Margareta ducissa Burgundiæ vocatus, est adductus Gandavum ut a suo medico ibidem curaretur. Sed decumbens apud Carmelitas Gandaci ibidem defunctus est atque sepultus.

Lamalle, p.198 : Nec soli patri Laurentio dilectionis et benevolentiae præbebat argumenta pia Margareta, sed patribus et fratribus omnibus. Nam cum anno 1474 ad hanc domum semel venisset, invenit fratrem unum conversum Ioannem de Boye graviter infirmantem ; illum iussit Gandavum duci ubi tunc tempore habitabat, ut ibi a suis medicis curaretur, sed spe frustrata fuit, nam ibi ex infirmitate obiit sepultus apud carmelitas. Tunc procuravit nobis a duce marito suo plenam bonorum acquisitionum amortisationem.

Pede fol. : Frater Joannes de Boye Conversus professus hujus Domus Cognatus domni Arnoldi Kaerman prioris a quo et est receptus in ordine postquam in hac Domo quasi nutritus fuisset a juventute per 14 annos. fuit (inquit Chronicon) bonus, fidelis filius, humilis ac mansuetus sicut et obediens, qui tandem incidit in nagnam infirmitatem; qua propter Illustrissima Dña Margareta Ducissa Burgundiæ quæ vocabatur Mater nostra illum hic videns infirmum, vocavit eum ad se Gandavum et adduxit secum ut a suo medico ibidem curaretur; sed decumbens apud P.P. Carmelitas ibidem defunctus est atque sepultus 10 May 1474.

KBR, de Wal, ms. 7043, f° 88r (106): Charitas ducissa Mrgaretæ erga cartusianos.

Frater Joannes Boye, conversus domus Capellæ in die Gordiani et Epimachi obiit Gandavi et sepultus apud Carmelitas qui cum in magnam infirmitatem incidisset vocatus fuit a domina Margareta ducisse Burgundiæ et Gandavum adductus ut a suo medico curaretur. Hic a iuventute nutritus fuit in prædicta domo Capellæ et receptus a domnus Arnoldo cuius fuit cognatus **suam/secundam** carnem erat bonus filius humilis, mansuetus, et obediens.

AC 100:12:2, p. 6, L16-17, c.1475: Frater Johannes Bos, conversus domus Capelle, pro quibus fiat [unum tricenarium defunctorum per totum ordinem] .

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 12 maius : Frater Joannes de Boe, conversus domus Capellæ.

Arsenal:

Schrije 101 et 103.

ChC014

Joannes van Brussel.

d - >1390

e - cité 1390, 1394.

f - 2 décembre 1398.

PB:

Lamalle, p. 20 : (anno domini M^oCCCXC^o fuerunt in hac domo Capellæ XVII personæ aliis vestibis indutæ, scilicet istæ) frater Ioannis conversus huius domus (Jean de Bruxelles)

Lamalle, p. 41 : anno 1398 erat hic conversus quidam dictus frater Ioannes de Bruxella.

Pede : frater Joannes de Bruxella, conversus professus huius domus qui in hac domo vivebat teste dicto chronico, annis 1390 et ante, et 1398 et fossan post, sed nec obitus annum indicat sed diem, 2^m decembris.

AC 100:25, p. 465, L27-28, c.1399 : frater Joannes de Brusella conversus domus Capellæ, qui habet tricenarium.

Arsenal : 2 decembris, obitus fratris Johannis conversi huius domus.

Schrije 104.

ChC015

Joannes Campenhout.

c - *magister artium.*

d - <1390

f - 30 mai 1453.

g - marié 2X, sa deuxième épouse devint béguine.

PB:

Lamalle, p. 21 : (Hic sequuntur nomina religiosorum qui non fuerunt hic anno M^oCCC^oXC^o sed postea venerunt et sunt defuncti usque ad anum M.CCCC.LVI.) frater Ioannes campenhout, conversus huius domus.

Lamalle, p. 60 : anno Domini 1453 obiit penultima maii frater Ioannes Campenhout, conversus huius domus, vir religiosus. Iste ante ingressum ordinis fuit magister artium et uxoratus sed bigamus. Uxor eius facta est beghina in puto. (note : son second mariage n'eût sans doute pas permis de le recevoir comme moine, les bigames ou veufs remariés étant exclus de la cléricature.)

Pede : frater Joannes Campenhout, conversus professus domus hujus. hic teste chronico nostro fuit vir valde religiosus qui ante ingressum ordinis fuerat magister artium promotus et uxoratus imo bigamus, cujus et ultima uxor facta est Beguina. Obyt 30 may 1453.

AC 100:4, p. 172, L11-12 : frater Joannes Campenhout, conversus professus domus Capellæ Beate Marie prope Angiam, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:11, p.127, L15-16, c.1454: frater Joannes Campenhout, conversus professus domus Capellæ Beate Marie prope Angiam, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem].

AC 100:27, p.12, L19-20, c.1454: frater Joannes Compenhont, conversus domus Capellæ Mariæ prope Angiam.

Schrije 106.

ChC016

Joannes van Delft.

d - >1390

e - cité 1390

f - 14 décembre ?

Lamalle, p. 20 : (anno domini M^oCCCXC^o fuerunt in hac domo Capellæ XVII personæ aliis vestibus indutæ, scilicet istæ) frater Ioannes de Delft, conversus huius domus

Pede : frater Joannes de Delft, conversus professus hujus domus qui et anno 1390 hic in vivis erat, et ante et post hunc forte annum ; annum vero obitus ejus pariter ignoramus sed diem scimus, nempe 14 Xbris.

Arsenal:

Schrije 109.

Fol 129

Joannes van Dendermonde

alias **Teneramunda**.

e - cité 1322.

f - 22 mars ? (>1390).

g - probablement cuisinier.

Lamalle, p. 19 : (monachorum/conversorum fuerunt defuncti ante 1390) dominus Ioannes de Teneramunda conversus huius domus.

Lamalle, p. 195 : fratres conversi duo, scilicet frater Ioannes de Alosto et frater Ioannes de Teneramunda in vicinia Alosti aliquas nobis terras dederunt (*Cart. II*, f. 138v-139)

Lamalle, p. 224 :

Pede fol. 129-130 : frater Joannes de Teneramunda, conversus professus hujus domus, socius fratris prædicti in donatione illa quatuor bonariorum et 150 virgatarum terræ in Nieuwer kerke coram scabinis alostensibus anno 1322 nobis facta, et ejus etiam socius in ingressu ordinis et professione ut est vero simile. Nomen hujus in nostris litteris ulterius non invenio, credo quia fossan opus aliquod intra domum exercebat ut coquinarij vel quid simile. Obyt teste calendario 22 martij equidem ante annum 1390 ut chrocicon indicat.

Pede : Frater Joannes de Alosto primus est de quo mentionem fieri video in antiquis litteris hujus domus, ut frater conversus, et hoc anno 1326. Verum est quod ab anno 1322 Joannes dictus de Alosto et **Joannes de Teneramunda** qui hic sequetur, comparuerint coram scabinis Alostanis et huic domui contulerint quatuor bonaria et 150 virgata terræ et prati in Nieuwerkercke sed erant probabiliter tunc adhuc ambo sæculares. Verum, ut est verosimile, immediate post in hanc domum recepti sunt ad habitum conversorum. Teste chronico, hic frater Joannes de Alosto homo erat valde idoneus, qui multum profuit (huic) domui et vixit multis annis. Hic nomine conventus nostri inhæredatus est sæpe in multis petijs terrarum per nos acquisitarum sive emptione sive donatione. Verum ex litera registri nostri antiqui litterarum fol. 249 videmus quod antequam ad ordinem nostrum veniret fuerit receptus apud beggardos Bruxellenses et aliquo tempore Beggardus fuerit et illis in elemosinam contulerit hoc existens duo bonaria terræ vel valorem eorumdem in Nieuwerkercke. Hæc sunt verosimiliter illa duo bonaria pro quibus annis ad huc singulis recognoscimus redditum --- iisdem P^r begardis. In litteris nostris continuo mentionem fieri video de hoc frater Joanne de Alosto ad annum usque 1361 sed post hunc annum tacent de illo omnes literæ ; unde existimandum est eum (illum) post annum hunc 1361 non diu supervixisse. Obyt autem ut habet calendarium nostrum 30^a novembris.